DIÁRIO OFICIAL Nº 35.642  11Quarta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2023

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 346 de 07 de dezembro de 2023
CONCEDER, aos servidores, licença prêmio, aos servidores relacionados
em demonstrativo
abaixo,de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro/IASEP

NOME MATRICULA TRIÊNIO PERÍODO AQUI-
SITIVO

PERÍODO CONCES-
SIVO

Lea da Silva Gonçalves 3158383/1 5º e 6º Triênio 2003/2009 27.09.2023 a
24.01.2024

Marcia Batista de Menezes 3157652/1 2º Triênio 1993/1996 01.12 a 30.12.2023
Valdomiro Batista da Santos 3157164/1 4º e 5º Triênio 2022/2005 28.09 a 26.12.2023

Protocolo: 1022193

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 345 de 07 de dezembro de 2023
DESIGNAR, ANDREIA CRISTINA BOUTH CAMPOS, matricula nº 5948235/1,
para responder pela Diretoria de Administração e Finanças-DAF, por
ocasião das férias do titular da DAF, Anízio Abdon Bestene Júnior, matricula
nº 57176253/5, no período de 20/12/2023 a 18/01/2024, conforme
PORTARIA Nº 282 de 16/10/2023, DOE nº 35.585 de 25/10/2023;
DESIGNAR, a servidora KILZA MARIA DA SILVA PEREIRA, matrícula nº
5009448/1, Gerente da Fiscalização e Arrecadação, em atuação na DAF,
para responder pela Coordenadoria de Orçamento e Finanças-COF, código
GEP-DAS-011.4, em substituição de ANDREIA CRISTINA BOUTH CAMPOS,
matricula nº 5948235/1, no período de 20/12/2023 a 18/01/2024;
DESIGNAR, o servidor RAIMUNDO DE OLIVEIRA LIMA, matrícula nº
3154173/1, Assistente Administrativo, lotado na DAF, para responder pela
Gerência de Fiscalização e Arrecadação-GEFA, código GEP-DAS-011.3; no
período 20/12/2023 a 18/01/2024;
A presente Portaria entrara em vigor a partir do dia 20 de dezembro de 2023.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente do IASEP

Protocolo: 1022655
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a publicação do DOE nº.35.639, do dia
11/12/2023, Protocolo nº.1020806, referente ao 1 TERMO ADITIVO
DO CONTRATO Nº 132/2022
Contratada: FMS NASCIMENTO AUDITORIA E
CONSULTORIA MÉDICA LTDA.- AUMED-
AUDITORIA E CONSULTORIA MÉDICA CNPJ Nº. 00.859.042/0001-82
Ordenador: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL

Protocolo: 1022481
..

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar Es-
tadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositivos
legais, vem, por meio deste instrumento, notificar MARIA FELIX PEREIRA
PAULINO que o processo de AUXILIO FUNERAL nº 2018/87688 foi inde-
ferido e arquivado. Para maiores informações, procurar as Unidades de
Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1022230
NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar LUIZ GUILHERME
GALVÃO AMARAL que o processo de AUXILIO FUNERAL nº 2019/166069 foi
indeferido e arquivado. Para maiores informações, procurar as Unidades de
Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1022240
NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar Es-
tadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositivos

legais, vem, por meio deste instrumento, notificar MARIA DO LIVRAMENTO
COSTA MELO que o processo de AUXILIO FUNERAL nº 2016/154724 foi
indeferido e arquivado. Para maiores informações, procurar as Unidades de
Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1022243
NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar EMERSON LUIZ DE
OLIVEIRA TAVARES que o processo de AUXILIO FUNERAL nº 2016/507745
foi indeferido e arquivado. Para maiores informações, procurar as Unidades
de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1022246
NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar CARLOS AUGUSTO
LEMOS BEECK que o processo de AUXILIO FUNERAL nº 2016/514645 foi
indeferido e arquivado. Para maiores informações, procurar as Unidades de
Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1022247
NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar Es-
tadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositivos
legais, vem, por meio deste instrumento, notificar MARIA RAIMUNDA DA
PUREZA NOGUEIRA que o processo de AUXILIO FUNERAL nº 2015/264019
foi indeferido e arquivado. Para maiores informações, procurar as Unidades
de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1022254
NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar DOMINGOS LAUDIO
PADILHA que o processo de AUXILIO FUNERAL nº 2014/501208 foi inde-
ferido e arquivado. Para maiores informações, procurar as Unidades de
Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1022256
NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar WLADIMIR ALVES
FERREIRA que o processo de AUXILIO FUNERAL nº 2013/352997 foi in-
deferido e arquivado. Para maiores informações, procurar as Unidades de
Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1022258
NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar Es-
tadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositivos
legais, vem, por meio deste instrumento, notificar MARIA DO PERPETUO
SOCORRO MONTEIRO DA SILVA que o processo de AUXILIO FUNERAL nº
2012/195636 foi indeferido e arquivado. Para maiores informações, procu-
rar as Unidades de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1022261
NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar MARIA DE NAZARE
SANTOS DE SOUZA GOULART que o processo de AUXILIO FUNERAL nº
2012/380993 foi deferido. Para maiores informações, procurar as Unidades
de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1022266
NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar Es-
tadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositivos
legais, vem, por meio deste instrumento, notificar MARIA JOSE SANTOS
DO NASCIMENTO que o processo de AUXILIO FUNERAL nº 2011/308707